АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» сентября 2013г.                                                                              № 97
О внесении изменений в Генеральный план
и  Правила землепользования и застройки

Новоалександровского  сельского поселения

Азовского района Ростовской области

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30,31 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, заключением комиссии по землепользованию и застройке, в связи с  внесением изменений в Генеральный план Новоалександровского сельского поселения Азовского района Ростовской области и Правила землепользования и застройки:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пояснительную записку Генерального плана  Новоалександровского сельского поселения Азовского района Ростовской области следующее изменение:
1.1 В П.9 «Правовая база, используемая при разработке проектной документации» в первом абзаце заменить фразу «Маргаритовское сельское поселение» на «Новоалександровское сельское поселение»
2. Внести в текстовую и графическую части Генерального плана Новоалександровского сельского поселения список памятников, находящихся на территории Новоалександровского сельского поселения, согласно реестра воинских захоронений:
	№

п/п
	Наименование воинских захоронений
	Адрес (местоположение) воинского захоронения
	Вид захоронения
	Описание захоронения
	Количество захороненных
	Отнесение к объектам культурного значения
	Номер и дата документа о принятии на охрану

	1
	Памятник погибшим воинам
	х.Новоалександровка, ул.Ленина № 88»г»
	Братская могила
	Скульптура солдата, высота 4,10 м, плита, обелиск
	1
	Не является
	Постановление МО Новоалександровского сельского поселения от 23.07.2013г. № 91

	2
	Памятник погибшим воинам
	с.Высочино, ул.Парковая № 3
	Братская могила
	Скульптура солдата, высота- 4,5 м, металическое ограждение
	24
	Не является
	Постановление МО Новоалександровского сельского поселения от 23.07.2013г. № 91

	3
	Памятник погибшим воинам
	х.Павловка, пер.Ростовский № 6 «а»
	Братская могила
	Скульптура солдата, высота 4,40 м, металлическое ограждение
	4
	Не является
	Постановление МО Новоалександровского сельского поселения от 23.07.2013г. № 91

	4
	Памятник погибшим воинам
	с.Платоно-Петровка, ул.Калинина № 12 «в»
	Братская могила
	Скульптура солдата, высота 4,60 м,  покрытие –тротуарная плитка
	Сведений нет
	Не является
	Постановление МО Новоалександровского сельского поселения от 23.07.2013г. № 91

	5
	Памятник погибшим воинам
	х.Петровка, пер.Безымянный №1
	Братская могила
	Скульптура солдата, высота 4,80 м, ограждкение металлическое
	Сведений нет
	Не является
	Постановление МО Новоалександровского сельского поселения от 23.07.2013г. № 91

	6
	Памятник погибшим воинам
	х.Мило-Яковлевка, ул.Степная № 10 «а»
	Братская могила
	Стелла, высота 1,5 м, горизонтальная  плита из мрамора, металлическое ограждение
	Сведений нет
	Не является
	Постановление МО Новоалександровского сельского поселения от 23.07.2013г. № 91

2.1 Внести в графическую часть Генерального плана Новоалександровского сельского поселения земельный участок с кадастровым номером 61:01:0600005:1617 для размещения завода по производству стального проката ЗАО «Донэлектросталь».
3. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» следующие изменения:

        В части 1 «Общие положения землепользования и застройки»:
3.1  Часть 1. Пункт 1 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«1. В целях обеспечения нормальных условий эксплуатации объектов инженерной, транспортной и иной инфраструктуры, исключая возможности их повреждения, а так же сохранности воинских захоронений в местах, где они расположены, устанавливаются охранные зоны таких объектов и зоны охраняемого природного ландшафта.»
В части 2 «Градостроительные регламенты»:

3.2  Пункт 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1. Основные виды и параметры разрешённого использования земельных участков и объектов капитально строительства
	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Для ведения личного подсобного хозяйства (полевые и приусадебные участки)

Для садоводства и огородничества

Для ведения животноводства, сенокошения и выпаса скота

Для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства

Для ведения подсобного сельского хозяйства

Для размещения объектов для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции

Для эксплуатации дорог и тротуаров
Для создания защитных насаждений

Для сельскохозяйственного производства

Для иных сельскохозяйственных целей (в том числе земельные участки для научно-исследовательских и учебных целей)

Объекты пожарной охраны (гидранты, резервуары, противопожарные водоемы)

Сети инженерно- технического обеспечения, сети электроснабжения, дороги

Для дачного хозяйства

Объекты торгового назначения.

Объекты социально-бытового назначения

Объекты здравоохранения.
	Площадь земельного участка для ведения садоводства, огородничества устанавливается в соответствии с нормативными правовыми актами Ростовской области о нормах предоставления земельных участков

Максимальный класс опасности по санитарной классификации объектов капитального строительства - IV
Высота с мансардным завершением до конька скатной кровли – не более 14 м

Коэффициент использования территории:

– не более 0.67;

До границы соседнего участка расстояния должны быть не менее:

-от индивидуального, блокированного и секционного жилого дома – 3 метра;

-от постройки для содержания скота и птицы – 4 метра;

-от других построек – 1 метр (при условии соблюдения противопожарных разрывов).

	Осуществлять производство сельскохозяйственной продукции способами, обеспечивающими воспроизводство плодородия земель сельскохозяйственного назначения, а также исключающими или ограничивающими неблагоприятное воздействие такой деятельности на окружающую природную среду

Соблюдать стандарты, нормы, нормативы, правила и регламенты проведения агротехнических, агрохимических, мелиоративных, фитосанитарных и противоэрозионных мероприятий

Предоставлять в установленном порядке в соответствующие органы исполнительной власти сведения об использовании агрохимикатов и пестицидов

Содействовать проведению почвенного, агрохимического, фитосанитарного и эколого-токсикологического обследования земель

Информировать соответствующие органы исполнительной власти о фактах деградации земель и загрязнения почв на земельных участках, находящихся во владении или пользовании

Строительство осуществлять в соответствии со строительными и санитарными нормами, правилами и техническими регламентами

»

3.3.  В пункт 1 статьи 16 добавить в основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства: для эксплуатации внутрипоселковых дорог и тротуаров; для ведения личного подсобного хозяйства; для производственного строительства.
3.4 Пункт 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«1. Основные виды и параметры разрешённого использования земельных участков и объектов капитально строительства

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Объекты коммунально-складского назначения

Объекты административно-делового назначения.

Предприятия ˅ класса вредности, санитарно-защитная зона-50 м

Технопарки

Химические предприятия и производства

Предприятия ׀˅ класса вредности, санитарно-защитная зона -100 м

Текстильные производства  и производства легкой промышленности

Производства по обработке животных продуктов

Производства по обработке пищевых продуктов и вкусовых веществ
Для эксплуатации дорог и тротуаров
	Этажность - 1 эт.

Высота - не более 10 м.
	Новое строительство, реконструкцию осуществлять по утвержденному проекту планировки и межевания территории.

Предусмотреть мероприятия по отводу сточных вод.

3.5  Пункт 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«2. Вспомогательные виды и параметры разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства

	ВИДЫ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Объекты коммунально-складского назначения.
	Этажность –1 эт.

Высота – не более 10 м.
	Отдельно стоящие объекты.

	Автостоянки, коммерческие  и индивидуальные гаражи наземные и подземные. Автомойки.

Авторемонтные предприятия.

Автовокзалы

	Расчет стоянок автомобилей предусмотреть в соответствии со ст.17-18 настоящих Правил

	Объекты инженерно-технического обеспечения.

Объекты жилищно-коммунального хозяйства.
	Этажность –1 эт
	Строительство осуществлять в соответствии со строительными нормами, правилами и техническими регламентами

»

3.6  Пункт 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«3.   Условно разрешённые виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства: предприятия ׀׀׀ класса вредности, санитарно-защитная зона -300м;

магазины в отдельно стоящем здании;

магазины встроенные и пристроенные;

отделения милиции;

автозаправочные станции;

объекты военного назначения; автосалоны по продаже и обслуживанию»

3.7  Пункт 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«1. Основные виды и параметры разрешённого использования земельных участков и объектов капитально строительства
	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Объекты сельскохозяйственного производства

Объекты комунально-складского назначения.

Производственные объекты с различными нормативами воздействия на окружающую среду;

Объекты административно-делового назначения.
Для эксплуатации дорог и тротуаров
	Этажность – 1 эт.

Высота – не более 10м.
	Новое строительство, реконструкцию осуществлять по утвержденному проекту планировки и межевая территории.

Предусмотреть мероприятия по отводу сточных вод.

»
3.8  Пункт 3 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«3. Условно разрешённые виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства: для строительства и эксплуатации объектов капитального строительства, разрешенных данным видом использования, места для пикников, вспомогательные средства и инфраструктура для отдыха, пляжи, спортплощадки, киоски, лоточная торговля, временные павильоны розничной торговли и обслуживания, не капитальные строения для кафе и закусочных, водозаборы, коммуникации, объекты инженерной инфраструктуры, дороги.»

3.9  В статье 28:
- В перечне зон с особыми условиями использования территории добавить:

« Охранная зона мест воинских захоронений и зона охраняемого природного ландшафта»
-  Дополнить пункт 7 следующего содержания:

«7. Охранная зона мест воинских захоронений и зона охраняемого природного ландшафта
Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства установлены  следующими нормативными правовыми актами:

Законом от 14 января 1993 г N 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите отечества»

СНиП 2.07.01-89*, п. 9.3  (Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений)»

3.10 Добавить статью 30 следующего содержания:

Статья 30. Зона зеленых насаждений специального назначения  (С-3)

1.   Основные виды и параметры разрешённого использования земельных участков и объектов капитально строительства

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Зеленые насаждения

 специального назначения

в составе санитарно-

защитной зоны

2.  Вспомогательные виды и параметры разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства: нет.

3.   Условно разрешённые виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства: нет.

4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новоалександровского

сельского поселения
                                                                         С.А.Пархоменко